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Tomasz Kulinicz 
Przewodniczący Zarządu  
Powiatu w Goleniowie  

 

Wnioski i interpelacje zgłoszone 
 na posiedzeniu XV sesji 

 Rady Powiatu w Goleniowie 
 w dniu 22 września 2016 r.   

 

BR.0003.54.2016.AO                                                            Goleniów, dnia 27 września 2016 r.  

 

1. Radny Józef Korkosz wniósł o to, aby na przyszłość rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Goleniowskiego był wykonywany  
w sposób bardziej czytelny tj. w tabeli wypisać apteki, a przy nich kalendarz  
z zaznaczonymi dniami kiedy dana apteka ma dyżur.      

2. Radna Teresa Chodyko wniosła o oczyszczenie Strugi Miękowskiej 
przepływającej przez Żółwią Błoć poprzez usunięcie rosnących w niej wierzb. 

3. Radna Teresa Chodyko wniosła o wycięcie gałęzi drzew i krzewów przy drodze 
w miejscowości Widzeńsko, gdzie droga jest bardzo wąska a jej zakrzaczenie 
stanowi duże niebezpieczeństwo.  

4. Radna Teresa Chodyko wniosła o udzielenie odpowiedzi, czy na nowo 
budowanym wiadukcie do Miękowa przewidziana jest budowa ścieżki pieszo - 
rowerowej.    

5. Radna Teresa Chodyko wniosła o podanie stanu zatrudnienia w SCM Sp. z o.o.  
w Goleniowie na dzień 22.09.2016 r. z wyszczególnieniem lekarzy i ich 
specjalizacji i personelu medycznego na poszczególnych oddziałach. Ponadto 
radna wniosła o odniesienie jak to zatrudnienie ma się do standardów 
europejskich.  

6. Radna Teresa Chodyko wniosła o ustosunkowanie się Prezesa SCM Sp. z o.o.  
w Goleniowie do artykułu w Gazecie Goleniowskiej z dnia 16.09.2016 r. pt. 
„Niepodziękowanie”.  

7. Radna Beata Baryluk-Starczewska w związku ze zmianą organizacji ruchu 
(zmiana przejścia dla pieszych) na drodze wojewódzkiej w miejscowości Mosty  
wniosła o zwrócenie się do jej Zarządcy o postawienie znaku z ograniczeniem 
prędkości do 30 km/h. 

8. Radna Beata Baryluk-Starczewska wniosła o odtworzenie znaków poziomych 
na drodze powiatowej w miejscowości Mosty, w szczególności przejść dla 
pieszych w pobliżu szkoły i przedszkola.  

9. Radny Kazimierz Lembas wniósł o udzielenie odpowiedzi, czy została 
zwiększona ilość oddziałów w ZSP w Nowogardzie na rok szkolny 2016/2017.  

10. Radny Kazimierz Lembas wniósł o udzielenie odpowiedzi ile ulic powiatowych  
i które to są drogi niespełniające definicji drogi powiatowej na terenie Powiatu 
Goleniowskiego.      

11. Radny Kazimierz Lembas wniósł o udzielenie odpowiedzi przez ówczesnego 
Starostę Tomasza Stanisławskiego, czy porozumienie zawarte z Burmistrzem 
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Nowogardu  na budowę chodników w miejscowości Kulice było zawarte tylko w 
zakresie wykonania koncepcji budowy tych chodników, która kosztowała 5.000 
zł, czy to porozumienie zawarte było na budowę całej inwestycji.  

12. Radny Kazimierz Lembas wniósł o udzielenie odpowiedzi na pytanie dlaczego 
do dnia dzisiejszego nie nastąpiły żadne działania w zakresie przejęcia gruntów, 
które mieszkańcy Kulic zobowiązali się przekazać na rzecz powiatu w celu 
zaprojektowania chodników. Z informacji jaką radny posiada wynika, iż powiat 
od trzech lat posiada deklaracje mieszkańców Kulic  i do tego czasu nic nie 
zostało zrobione w kierunku przejęcia tych gruntów. Radny zapytał czy prawdą 
jest, że  z porozumienia zawartego przez Starostę Tomasza Stanisławskiego i 
Burmistrza Nowogardu wynika, iż 50% kosztów budowy chodników miał 
pokryć powiat  
i 50% Gmina Nowogard. Czy powiat posiada środki na zrealizowanie tej 
inwestycji wspólnie z Gminą Nowogard tym bardziej, że w przyjętym przez 
Radę Powiatu WPI ta inwestycja jest wpisana i miałaby być przez powiat 
sfinansowana w 80%. Czy na dzień dzisiejszy jest możliwe sfinansowanie w 
50% dokumentacji inwestycji polegającej na budowie chodników zgodnie z 
deklaracją, którą podpisał Starosta Tomasz Stanisławski z Burmistrzem 
Nowogardu. Szacunkowa kwota wykonania dokumentacji wynosi około 37.000 
zł.  

13. Radny Kazimierz Lembas w imieniu Klubu Radnych Lewicy Demokratycznej 
wniósł o zabezpieczenie w budżecie powiatu 2017 roku środków w wysokości 
50% kosztów wykonania dokumentacji na budowę chodników w miejscowości 
Kulice tj. 18.500 zł. 

14. Radny Kazimierz Lembas wniósł o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy  
w Starostwie obowiązuje regulamin lub zarządzenie Starosty Goleniowskiego  
w sprawie korzystania przez pracowników Starostwa z samochodów 
służbowych do celów prywatnych. Chodzi o środki transportu pozostające  
w dyspozycji Starostwa jak i jednostek podległych. W informacji tej radny prosi 
o podanie kto w ostatnim okresie dwóch lat tej kadencji korzystał z takich 
środków lokomocji, w jaki sposób zostało to rozliczone i na jakich warunkach 
korzystał. Kto ma do tego prawo i na jakich zasadach. 

15. Radna Danuta Faryniarz - W wystąpieniu pokontrolnym Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dnia 12 maja 2015 r. dotyczącym zarządzania ruchem 
na drogach powiatowych i gminnych w powiecie goleniowskim oraz  
w wystąpieniu pokontrolnym Najwyższej Izby Kontroli z dnia 01 lipca 2016 r.  
w sprawie bezpieczeństwa ruchu na przejazdach i przejściach kolejowo-
drogowych zawarto szereg zaleceń dotyczących usunięcia uchybień  
i nieprawidłowości oraz usprawnienia funkcjonowania kontrolowanej 
jednostki. Ich ilość jest zatrważająca. Wykonanie wielu zaleceń nie wymaga 
żadnego nakładu środków finansowych, a jedynie urzędniczej pracy i 
obowiązków wynikających z zajmowanych stanowisk.  
Dla przykładu:  

 chodzi o ustalenie zakresu czynności dyrektora Wydziału Komunikacji  
i Dróg Powiatowych, ustalenie zakresu zarządzania ruchem, 

 aktualizację zakresów obowiązków pracowników odpowiedzialnych za 
realizację kontrolowanych zadań, 

 prowadzenie ewidencji zatwierdzonych projektów organizacji ruchu, 
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 poprawienie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa o zadania 
wynikające z pełnienia przez starostę funkcji organu zarządzającego 
ruchem na drogach powiatowych i gminnych,. 

Z tego zalecenia wojewody starosta nie wywiązał się, zwraca na to uwagę NIK, 
choć od wydania zaleceń minął rok i 4 miesiące. Kieruję do pana starosty 
pytanie, dlaczego nie wykonał pan zalecenia tak poważnego organu 
kontrolującego i jakie działania zaplanował lub zrealizował w związku z innymi, 
bardzo licznymi zaleceniami. 
Proszę o kopię pisemnych informacji, jakie starosta był zobowiązany złożyć 
organom kontrolującym o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków 
i podjętych działaniach. 

16. Radna Danuta Faryniarz - Na prośbę sołtysa wsi Marszewo kieruję do pana 
starosty pytanie dotyczące wniosku sołtysa odnośnie budowy ścieżki pieszo-
rowerowej na trasie Goleniów-Marszewo, jako inwestycji możliwej do 
współrealizowania przez dwa samorządy (gminę Goleniów i powiat) w latach 
2017/2018. W sprawie tej sołectwo Marszewo poczyniło niezbędne kroki już  
w 2015 r. i uzyskało od Zarządu Dróg Powiatowych w Goleniowie zgodę na 
wydzielenie pasa drogi. Ponadto, sołectwo wychodząc naprzeciw potrzebom, 
pozyskało środki finansowe w ramach inicjatywy lokalnej i za kwotę 55 tyś. 
złotych wykonało niezbędną dokumentację techniczną ścieżki (i jest już gotowy 
projekt, na wykonanie którego odbył się przetarg). 
5 września br. sołtys złożył do starosty wniosek w tej sprawie. Należałoby 
oczekiwać, że godna naśladowania inicjatywa obywatelska sołtysa zostanie 
doceniona i budowa ścieżki pieszo-rowerowej zostanie uwzględniona 
w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. Z przykrością stwierdzam, że nie 
została. Stąd pytanie o to, jakie są zamierzenia w tej sprawie. Na chwilę obecną 
Pan sołtys zapewnia niedowiarków, że ma czasami więcej inicjatywy i 
pomysłów wartych realizacji niż urzędnicy opłacani z podatków, a pewne osoby 
powinny się wstydzić, że ktoś robi coś za nich. 

17. Radna Danuta Faryniarz. Pytania dotyczące Szpitalnego Centrum Medycznego: 

 Kto odpowiada za obecny przeciągający się i problemowy remont szpitala, za 

wszystkie sprawy związane z tą inwestycją: sprawy organizacyjne, finansowe, 

nadzór i inne, które powinny zabezpieczyć interesy spółki i finanse powiatu: 

Starostwo czy władze szpitala, który jako samodzielna jednostka gospodarcza 

ma swojego prezesa i Radę Nadzorczą. Jaką odpowiedzialność ponoszą 

poszczególne podmioty? 

 Czy pan starosta podjął niezbędne działania wyjaśniające dotyczące spraw 

związanych z poprzednim remontem szpitala, rozpoczętym w 2010 roku  

a sfinalizowanym wyrokiem sądowym w grudniu 2015 r.? Minęło sporo czasu. 

Czy wyjaśnił pan, kto ponosi winę za poniesione straty, kto nie dopilnował 

obowiązku należytego przygotowania i przebiegu remontu.  

Przejmując obowiązki po ustępującym staroście miał pan obowiązek zapoznać 

się przejmowanymi sprawami i podjąć stosowne kroki. Co pan zrobił w tej 

sprawie? Jakie działania podjął pan w celu zapobieżenia powtórzeniu się 

problemów, czy w ogóle pan cokolwiek zrobił w tej sprawie, skoro znowu mamy 

sytuację do złudzenia przypominającą poprzedni remont w szpitalu. Oto 

dowiadujemy się o odstąpieniu od umowy z winy wykonawcy i odstąpieniu 

wykonawcy od umowy, dowiadujemy się o pozyskiwaniu niezależnego biegłego 



4 
 

do ustalenia wartości robót wykonanych i niewykonanych. Panie starosto, kto 

za co odpowiada? Proszę o odpowiedź, jaki jest zakres odpowiedzialności 

poszczególnych komórek organizacyjnych starostwa i osób, których działania 

mają związek z przebiegiem spraw dotyczących remontu w szpitalu oraz osób 

odpowiedzialnych po stronie szpitala.  

 Czy wobec szpitala prowadzone są jakieś sprawy sądowe wynikające z relacji 

szpital-pacjent lub dotyczące roszczeń kontrahentów gospodarczych 

świadczących usługi na rzecz szpitala? 

 Pytanie związane z osobą decyzyjną wymienioną w Strategii Rozwoju 
Szpitalnego Centrum Medycznego na lata 2015 – 2020 dotyczące: 

 Dyrektora ds. medycznych - kto pełni tę funkcję, jaki ma zakres obowiązków  
i czy poza pełnieniem zadań związanych z wymienioną funkcją jest czynnym 
zawodowo lekarzem, czy wykonuje usługi medyczne, co jest ważne w związku 
z niedoborem w obsadzie lekarskiej w szpitalu. Jaką formę zatrudnienia ma 
dyrektor (stały etat, kontrakt, umowę o dzieło, inną?). Jaki jest czas pracy 
takiej osoby i ile kosztuje spółkę jej zatrudnienie? 

 Jaką funkcję pełni obecnie w szpitalu współwłaścicielka Abomedu, jaki ma 
zakres obowiązków, czy podejmuje decyzje personalne i dotyczące spraw 
gospodarczych, jaki ma rodzaj umowy (kontrakt, stałą umowę o pracę, inną – 
jaką?) 

 Co z postulatem prowadzenia Domu Spokojnej Starości przez szpital? Czy 
spółka zamierza prowadzić taką działalność? 

 Jak wygląda sprawa remontów wydzierżawianego Abomedowi budynku, czy 
umowa reguluje to? Nigdy nie był podejmowany temat remontów tej części 
kompleksu szpitalnego, czy zatem ich brak nie prowadzi do ruiny majątku 
powiatu i zaniżenia jego wartości? 

 Ponawiam zadane kiedyś pytanie, czy władze powiatu rozważają możliwość 
sprzedaży wydzierżawianego Abomedowi budynku. Czy umowa zawiera zapis 
o prawie pierwokupu przez wynajmującego? 

 Niepokój rodzi coraz większa liczba skarg na szpital, niektóre upubliczniane  
w prasie lokalnej, a inne znajdujące się w obiegu społecznym. W związku z tym 
pytam, czy pani prezes radzi sobie z zarządzaniem szpitalną spółką, a Rada 
Nadzorcza należycie wykorzystuje swoje kompetencje? Czy nie jest zagrożone 
funkcjonowanie, a nawet istnienie szpitala, w sytuacji niedoborów kadrowych, 
nieakceptowanej przez niektóry personel medyczny polityki płacowej, naciski 
finansowe/placowe, obciążenia kredytowe, przykre sytuacje w relacjach 
pacjent-rodzina pacjenta-lekarz, co sprawia, że wielu pacjentów szerokim 
łukiem omija miejscowy szpital. Proszę o rzetelną ocenę sytuacji, w jakiej 
znajduje się szpitalna spółka i ocenę pracy pani prezes. 

18. Radna Danuta Faryniarz. Wnioskuję o podawanie informacji, jak imiennie 
głosowały osoby wchodzące w skład Zarządu i dołożenie staranności przy 
podawaniu wyników głosowania. Przy niektórych uchwałach brak takiej 
informacji, a niektóre uchwały podejmowane są trzema głosami, interesuje 
mnie czyimi. 

19. Radny Paweł Gulbinowicz wniósł o ufundowanie przez Zarząd Powiatu nagrody 
nie tylko dla złotej medalistki pani Ewy Durskiej, ale również dla zawodnika 
Krystiana Zalewskiego, który brał udział w Olimpiadzie w Rio de Janeiro.  
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20. Radny Paweł Gulbinowicz poparł wniosek radnego Kazimierza Lembasa 
dotyczący wykonania wykazu ulic powiatowych, które nie spełniają definicji 
drogi powiatowej na terenie Powiatu Goleniowskiego.      
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 






























































































